4
UR. zdlEi

-Magrão

y.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a Rua

Dr. Octávio Oscar Campello de Souza, Parque das Nações: a) manutenção urgente da via pública, haja vista

os recorrentes problemas derivados das fortes chuvas (enchentes); b) estudos e providências para solucionar

de forma eficaz o problema da enchente na localidade.

REQUERIMENTO N° 2574/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EM RELAÇÃO A
RUA DR. OCTÁVIO OSCAR CAMPELLO DE SOUZA, PARQUE DAS
NAÇÕES: a) MANUTENÇÃO URGENTE DA VIA PÚBLICA, HAJA
VISTA OS RECORRENTES PROBLEMAS DERIVADOS DAS
FORTES CHUVAS (ENCHENTES), b) ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS
PARA SOLUCIONAR DE FORMA EFICAZ O PROBLEMA DA
ENCHENTE NA LOCALIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 3208/2018
Data: 10/12/2018 - Horário: 11:17

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que os moradores da Rua Dr. Octávio Oscar Campello de Souza, Parque das Nações, sofrem

de maneira recorrente com os problemas oriundos das constantes enchentes na localidade.

Considerando a necessidade de solucionar tal problema.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a Rua Dr. Octávio Oscar

Campello de Souza, Parque das Nações: a) manutenção urgente da via pública, haja vista os recorrentes

problemas derivados das fortes chuvas (enchentes); b) estudos e providências para solucionar de forma

eficaz o problema da enchente na localidade.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de dezembro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1